
Vyplněný tiskopis (dostanete na MV OAMP)
Cestovní pas, pokud jej máte a je platný
Vaši fotografii ve formátu 45 x 35 mm. 

Přicestoval jsem nově do ČR, mám tady zázemí (rodina, známí, ubytování a strava zajištěná
dobrovolníky a neziskovými organizacemi), mám si něco vyřídit?
 Na území ČR můžete po dobu 90 pobývat v rámci bezvízového styku. Pokud jste ubytovaní v
soukromí, je nutné zaregistrovat se na Policii ČR. V ostatních případech registraci zajistí ubytovatel.
Pokud se budete chtít zapojit do běžného života a začít pracovat, je možné požádat si o speciální
druh dlouhodobého víza, které se vyřizuje na pracovištích MV OAMP. V návaznosti na to je pak
možné najít si práci a na Úřadu práce si vyřídit povolení k zaměstnání.

Žádost o udělení dlouhodobého speciálního dlouhodobého víza podávejte na pracovišti Ministerstva
vnitra, a to pouze osobně. Žádosti doručené jinak než osobně, budou vráceny odesílateli.

 
 K žádosti předložte:

1.
2.
3.

 
 

Dukelská 1093, Mladá Boleslav
Dům kultury, vchod restauračním zařízením
Od 21.3.2022:
tř. Václava Klementa 467, Mladá Boleslav 
vchod z ulice Jaselská

CPIC Středočeský kraj – Mladá Boleslav

+420 311 584 406
+420 770 182 361
+420 775 018 798

icmladaboleslav@suz.cz

cpicmladaboleslav

Musím mít zajištěno zdravotní pojištění?
 Ano. Pro pobyt v ČR je nutné být zdravotně pojištěn. Pokud jste zaměstnán, jste pojištěn ze zákona
ve veřejném zdravotním pojištění. Pokud zaměstnán v ČR nejste, musíte mít zajištěno pojištění
vlastní.
 Pokud vám bude uděleno speciální dlouhodobé vízum, budete automaticky zařazeni do veřejného
zdravotního pojištění.

 
Potřebujete další informace?

 
Kontaktujte infolinku zřízenou pro ukrajinské občany:

Telefon: +420 974 801 802 (provoz nonstop)

Informace pro 
občany Ukrajiny

Potřebujete informace nebo pomoc v Mladé Boleslavi?

https://www.policie.cz/clanek/hlaseni-pobytu-cizincu.aspx
https://www.mpsv.cz/web/cz/zahranicni-zamestnanost
https://www.mvcr.cz/clanek/sluzby-pro-verejnost-informace-pro-cizince-kontakty.aspx



